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Redovisning av internationellt arbete 2022  
ASN-2023-1122 

Sammanfattning 
Varje år sammanställs Malmö stads internationella arbete till kommunstyrelsen med syfte att 
beskriva och tydliggöra nyttan med den internationella verksamheten i kommunen.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har uppdragits av kommunstyrelsen att redovisa  
förvaltningens internationella arbete under 2022. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har under året deltagit i olika sammanhang som 
inneburit stärkt samverkan med olika lokala, regionala, nationella och internationella aktörer. 
Det avser bland annat deltagande i internationella forum och samarbeten med internationella 
aktörer.  
 
Under året har arbetsmarknads- och socialförvaltningen tagit emot EU-medel genom 
Europeiska Socialfonden (ESF) för tre projekt. Sammanlagt uppgick utbetalda EU-medel till 21 
639 766 SEK.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har under året deltagit i ett flertal projekt både som 
projektägare och som projektpartner, varav flertalet är kopplade till sysselsättning och 
arbetsmarknad. Inom ramen för det pågående samarbetet med Greater Copenhagen har 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen även arrangerat jobbmässor i regionen. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningens internationella arbete och deltagande i internationella 
forum, samarbeten och projekt tillför förvaltningens verksamheter ny kunskap och ger inblick i 
nya sätt att arbeta.  
 
Internationella utbyten medför även möjligheter för förvaltningen att dela med sig sina egna 
arbetssätt och lärdomar samt inspirera utländska aktörer inom verksamhetsområden där 
förvaltningen ligger i framkant.  
 
 
 

Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner redovisningen. 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar redovisningen till kommunstyrelsen.  
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Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse - Redovisning av internationellt arbete 2022 
 
Beslutsplanering 
ASN beredning 2023-03-08 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2023-03-16 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2023-03-30 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har uppdragits av kommunstyrelsen att redovisa 
förvaltningens internationella arbete under 2022.  
 
Varje år sammanställer stadskontoret Malmö stads internationella arbete med hjälp av underlag 
som tillhandahålls från respektive förvaltning. Syftet med redovisningen är att beskriva och 
tydliggöra nyttan med den internationella verksamheten i kommunen.  
 
Malmö stads förvaltningar har fått i uppdrag att göra en sammanställning som beskriver det 
internationella arbetet under 2022 utifrån följande frågeställningar:  
 

 Redogör kort för det internationella arbetet på förvaltningen under året.  
 Vilka kvalitativa resultat av det internationella arbetet har uppnåtts under året?  
 Har det internationella arbetet under året bidragit till nya erfarenheter? 

 
 
Redovisning av internationellt arbete 2022 

Utbetalda EU-medel  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har under 2022 fått EU- medel för projekten React-EU 
Uppsök, React-EU Bortom Malmö och Malmökraften 2.0. Utbetalda EU-medel har uppgått till 21 
639 766 SEK. 
 
Projekt EU-bidrag Utbetalt till ASF 2022  
Malmökraften 2.0 ESF 13 289 733 SEK   
React-EU Uppsök 
React-EU Bortom Malmö 
  

ESF 
ESF 

  5 552 107 SEK 
  2 797 926 SEK  
 
Totalt: 21 639 766 SEK  

 

 
Utbetalda EU-medel fördelat efter Malmö stads budgetmål 
 
Målområde  Utbetalt belopp 
1. Utbildning och arbete 21 639 766 SEK 
2. Stadsutveckling och klimat   
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3. Trygghet och delaktighet  
4. En god organisation  
Summa 21 639 766 SEK 

 
 
Samverkanspart 2022 Antal 
Offentlig 17 
Privat 5 
Universitet/forskning 1 
Ideell sektor 8 
Summa 31 

 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har under 2022 haft utbyte med offentliga och ideella 
aktörer, näringslivet i Malmö samt universitet/högskola. Inom ramen för ett nätverk, 
samverkansforum eller projekt ingår ofta flera av ovan nämnda parter.    
 
Redogör kort för det internationella arbetet på förvaltningen under året 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har under året deltagit i olika sammanhang vilka 
inneburit stärkt samverkan med lokala, regionala, nationella och internationella aktörer. Nedan 
följer några exempel på processer och forum som förvaltningen har deltagit i.  

Eurocities forum för hemlöshet och forum för migration och integration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ingår i Eurocities forum för hemlöshet samt i forumet 
för migration och integration. Den 25 augusti tog förvaltningen emot ett studiebesök från Social- 
och äldreministeriet i Danmark. Det fokuserade på förvaltningens arbete med projektet Bostad 
Först och om Rosprojektet som arbetar med läkemedelsassisterad behandling vid 
opioidberoende för patienter i Laro (Läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende).  

Thaiwise 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ingick 2019 ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) 
med projektet Thaiwomen in Sweden Empowerment project (ThaiWISE) som understödjs av 
föreningen NOOMI- Hela Människan i Malmö. ThaiWISE verksamhet vänder sig främst till 
thailändska personer i Malmö, företrädesvis inom massagebranschen. Det övergripande syftet är 
att utifrån ett rättighetsperspektiv skapa bättre tillgång till samhällsservice och utbildning. 
Därigenom avser projektet stärka målgruppens egen förmåga och minska utsattheten gällande 
exempelvis sexuell exploatering och utnyttjande. 

Ett av målen med ThaiWISE är att bidra till bättre förutsättningar för en säkrare 
migrationsprocess. En anpassad samhällsinformation om Sverige på thailändska har tagits fram 
och finns tillgänglig på Sveriges ambassad i Bangkok, ett arbetssätt som även kan tillgängliggöras 
via andra länders ambassader. Materialet har under 2022 uppdaterats och överlämnats till 
ambassadören när projektledaren för ThaiWISE besökte Bangkok under 2022. Under året har 
den regelbundna samverkan med den thailändska ambassaden i Sverige fortsatt.  

Inom ramen för ThaiWISE genomförs certifieringsprogrammet Nuad Thai/Malmö modellen 
tillsammans med Thailands ambassad i Sverige. Syftet är att motivera massagesalonger att 
bedriva en mer etiskt hållbar verksamhet. Under året har en ny samverkan etablerats med den 
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thailändska ambassaden i Danmark kopplat till arbetet med Nuad Thai/certifiering. Thailands 
ambassadörer i Danmark, Norge och Finland ska besöka Malmö i mars 2023 i samband med 
invigningen av Nuad Thai Center på Mobilia köpcenter i Malmö. Centret ska utgöra ett nav för 
samarbetet kring certifieringsprogrammet Nuad Thai.  

Under 2022 har ett samarbete inletts med Sociologiska fakulteten vid Lunds universitet kring en 
studie om den thailändska målgruppens vägar i Europa. Inom ramen för arbetet har möten 
genomförts med danska frivilligorganisationer som arbetar med thailändska invånare i landet och 
då främst i prostitutionsmiljöer. Arbetet förväntas bidra till en ökad samverkan och tidigare 
upptäckt av personer i behov av stöd. 
 
Intimate Partner Violence Prevention (IPVI) 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har under 2022 fortsatt att bygga vidare på det 
uppdrag som startades med förstudien under 2021 rörande strategin Intimate partner violence 
intervention (IPVI).  

IPVI är ett samarbete mellan Polismyndigheten, staden och Kriminalvården med syfte att få 
våldsutövare att sluta slå och bygger på samma metodik som Sluta skjut. Förstudien visade att 
det finns möjligheter att gå vidare med en pilot av denna strategi med ursprung i USA. Arbetet 
under 2022 har bland annat bestått av besök från USA av National Network for Safe 
Communities (NNSC) i Malmö. Under en vecka genomfördes dagliga workshops samt en större 
heldagskonferens med 80 deltagare från olika myndigheter och lokalsamhället. 

Därtill har det genomförts digitala veckomöten med NNSC/USA under hela 2022. Resultatet är 
att en pilot kommer att genomföras under första kvartalet 2023 där strategin kommer att 
provköras mot ett begränsat antal individer. Då strategin inte tidigare genomförts utanför USA, 
där nu Malmö stad blir först ut att implementera IPVI- Trygg Relation. 

Sluta skjut/GVI 
Sluta skjut startade som ett ISF-finansierat (Europeiska säkerhetsfonden) pilotprojekt 2018. 
Arbetet i Sluta skjut syftar till att minska och förebygga dödligt och grovt våld bland kriminella 
grupper och bygger på en beprövad amerikansk strategi, GVI, som visat gott resultat i 
våldsutsatta städer i USA. Projektet avslutades 2020 men arbetet fortsatte inom ramen för 
förvaltningens ordinarie verksamhet och ska pågå till slutet av 2023. Satsningen görs i samverkan 
mellan Malmö stad, Polisen, Kriminalvården och lokalsamhället.  
 
Samverkan med National Network For Safe Communities (NNSC) vid John Jay College i New 
York i USA sker månadsvis i form av handledning från NNSC och ett kunskaps- och 
erfarenhetsutbyte i form av att NNSC följer hur arbetet i Malmö utvecklas. 
 
Det uppsökande arbetet har bidragit till att Konsultationsteamet inom arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen har fått ett ökat antal kontakter och ärenden med avhoppare. Polisens 
kartläggning av våldsdrivande kriminella individer och grupper gör att Konsultationsteamet i 
högre grad än förut når ut till målgruppen.  
 
Under 2022 har fem andra kommuner i Sverige startat upp ett GVI-arbete. Sluta skjut har 
uppmärksammats i utländsk media under 2022 med reportage i australiensisk och engelsk 
nationell TV. En artikel har publicerats i den spanska tidningen El Pais. 
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European Family Justice Center Alliance 
Arbetsmarknads och socialförvaltningen är medlem i European Family Justice Center Alliance. Det är 
ett nätverk som samlar verksamheter i Europa som arbetar med att stödja och utveckla 
samverkan mellan myndigheter och civilsamhället kring våld i nära relation. Arbetsmarknads- 
och socialförvaltningens verksamhet Koncept Karin har setts som en föregångare för andra 
samverkanshus i Europa.  

Organisationen har sitt säte i Belgien, men det finns medlemmar och partners runtom i Europa. 
Två representanter från arbetsmarknads- och socialförvaltningen deltog under 2022 vid den 
årliga konferensen som främst handlade om så kallat partnerrelaterat terrorvåld, det vill säga våld 
som riskerar att trappas upp till dödligt våld. 

Representanter för justitie- och socialdepartementet samt flera NGO:s från Mongoliet besökte 
inom ramen för ett internationellt samverkansprojekt Stockholm, Uppsala och Malmö. Besöket 
har resulterat i att ett center för att arbeta med våldsutövare startat. Arbetet i Malmö har också 
varit en inspiration i deras utbildningar för socialarbetare och rättsväsendet samt redovisats i 
nationella konferenser. 

Vilka kvalitativa resultat av det internationella arbetet har uppnåtts under året? 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har under året deltagit i ett flertal projekt. Projekten 
redovisas nedan. 

Projekt där arbetsmarknads- och socialförvaltningen är projektägare 

React-EU Uppsök 
Projektet React-EU Uppsök startade den 1 december 2021 och pågår till och med den 30 mars 
2023. Projektet ägs av arbetsmarknads och socialförvaltningen och är helfinansierat med medel 
från Europeiska socialfonden (ESF). 

Målgruppen för projektet är unga som varken arbetar eller studerar (uvas), som identifierades 
som en utsatt grupp. Projektet syftar till att motverka att målgruppen hamnar i ett långvarigt 
utanförskap genom uppsökande arbete. Det uppsökande arbetet ska utveckla samverkan med 
aktörer i det lokalsamhället samt ha uppsökare som finns på de arenor där unga befinner sig. På 
så sätt ska fler unga ska kunna få del av insatser med vägledning och matchning.  

Det förväntade resultatet är att 200 unga Malmöbor skrivs in i projektet och att 150 av dessa 
sedan skrivs in på Ung Malmö där de erbjuds insatser för att stärka sin ställning på 
arbetsmarknaden. Till och med december 2022 hade 117 personer skrivits in i projektet och 101 
av dessa har skrivits in i Ung Malmö.  

Då projektet även kommer att komma i kontakt med unga som inte skrivs in i projektet är en 
långsiktig effekt att gruppen unga som varken arbetar eller studerar minskar i staden. 

React-EU Bortom Malmö 
Projektet React-EU Bortom Malmö startade 4 april 2022 och pågår till och med 30 mars 2023. 
Projektet ägs av arbetsmarknads och socialförvaltningen och är helfinansierat med medel från 
Europeiska socialfonden (ESF). 



 
  6 (12)

  

React- EU Bortom Malmö riktar sig till både män och kvinnor mellan  
18 och 65 år som blivit arbetslösa i samband med pandemin eller fått en försvårad 
arbetssituation.  

Syftet är att hjälpa arbetssökande Malmöbor att hitta arbete utanför staden. Det kräver 
förberedelser och kompetensutveckling. Projektet kommer att stötta individen genom aktiviteter 
såsom motiverande samtal, studieresor, matchning, jobbspår och jobbmässor. Målet är att avslut 
till arbete ska vara jämnt fördelat mellan könen 50/50. 

Det förväntade resultatet för projektet är att 160 individer (80 kvinnor och 80 män) ska skrivas 
in i projektet och att 40 procent av dessa går vidare till arbete eller studier. Vidare förväntas att 
90 procent av deltagarna ska närma sig arbetsmarknaden, vilket kan innebära att deltagaren 
påbörjat annan aktivitet så som praktik. Det kan även betyda att individen har lärt sig att skriva 
CV, övat intervjuteknik, övat på att besöka rekryteringsevent och känner sig tryggare i sitt 
arbetssökande.  

Projekt där arbetsmarknads- och socialförvaltningen är projektpart 

Inkluderande arbetsintegration 
Skåne Stadsmission är projektägare för det ESF-finansierade projektet Inkluderande 
arbetsintegration som pågår mellan september 2020 till och med februari 2023.  

Malmö stad ingår tillsammans med Försäkringskassan och Kristianstad kommun som 
samarbetspartners. Projektets målgrupp är långtidsarbetslösa (längre än 12 månader) med 
psykisk, fysisk och/eller psykosocial funktionsnedsättning. Antal deltagare som beräknas nås är 
130 män och kvinnor i åldrarna 18–65 år, med fokus på personer över 30 år. 

Projektet har fokus på vägledning mot bristyrken samt prioriterar kontakter och samarbete med 
arbetsgivare som behöver rekrytera. Stadsmissionen har sju sociala företag som arbetar med att 
stärka och rusta deltagare som står långt från den reguljära arbetsmarknaden. Deltagarna får 
möjlighet att utvecklas inom de sociala företagen och får prova på flera yrken och sammanhang 
som ett sätt att utvecklas. Arbetsplatsen är trygg och det finns stöd och tydlig handledning i alla 
situationer. Det bidrar till att deltagare som tar sig vidare in på den reguljära arbetsmarknaden 
känner igen sig och har större förutsättningar att lyckas i nya sammanhang. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen deltar genom att slussa deltagare till projektet samt 
genom att delta i styrgruppen och därmed få insyn, möjlighet att påverka samt goda 
förutsättningar att stärka samverkan ytterligare med övriga samverkansparter. 

Malmökraften 2.0 
Samverkansprojektet Malmökraften 2.0 finansieras av ESF och FINSAM. Projektet startade i 
januari 2020 och avslutades den sista december 2022. Arbetsförmedlingen var projektägare och 
de övriga samverkande var Malmö stad, Försäkringskassan och Primärvården i Region Skåne. 

Syftet med projektet var att de samverkande parterna skulle samverka och hitta arbetssätt och 
metoder för att fler arbetssökande Malmöbor skulle bli självförsörjande genom arbete eller 
studier. Arbetssättet innebar att handläggare från respektive verksamhet samlokaliserades och 
arbetade tillsammans i team, samt att de olika aktörerna upprättade en gemensam samordnad 
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planering tillsammans med den arbetssökande deltagaren. 

Målgruppen i Malmökraften 2.0 var arbetssökande Malmöbor med eller utan försörjningsstöd 
som deltog i jobb- och utvecklingsgarantin eller uppbar sjukpenning. 4000 deltagare förväntades 
delta i Malmökraften 2.0 med mål att 1800 av dem skulle ha gått till arbete eller studier vid 
avslutat projekt. Fram till sista december 2022 hade 4295 unika deltagare tagit del av projektet 
och 1870 deltagare hade gått vidare till arbete eller studier, av vilka 48 procent var kvinnor och 
52 procent män.  

Under projekttiden togs även en metod för samverkan fram och all projektpersonal gick en 
utbildning via den danska institutionen Vaeksthusets forskningscenter, baserat på deras 
forskningsstudie om tron på medborgaren. Denna studie visar bland annat på vikten av 
handläggarens tilltro till medborgarnas förmåga, som därmed ökar deras chanser att få jobb. 

I oktober 2022 gjorde hela projektet en studieresa till NAV kontoret i Lilleström i Norge. NAV 
(Ny Arbeids- og Velferdsforvaltning) är en samlokaliserad myndighet i Norge som bildades 
genom en sammanslagning av Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan samt 
Socialförsäkringsmyndigheten år 2006.  

Syftet med studieresan var att få en djupare förståelse för NAV:s organisering och deras 
utveckling. Förhoppningen är vidare att erfarenheterna från studieresan ska bidra till att utveckla 
Malmökraftens metod och arbetssätt ytterligare samt även kunna utveckla befintlig samverkan i 
samverkansparternas ordinarie verksamheter. 

I slutet av november 2022 höll Malmökraften ett slutseminarium samt spridningskonferens, då 
projektets resultat, arbetssätt samt utvärdering av projektet presenterades. 

Sida vid Sida 
Furuboda folkhögskola är projektägare till det ESF-finansierade projektet Sida vid sida som pågår 
från oktober 2020 till och med februari 2023.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ingår som projektpartner. Projektet har som mål att 
stärka och stödja individer med funktionsnedsättning, psykisk ohälsa och långvarigt utanförskap 
på vägen mot arbete och studier. Målgruppen är individer mellan 18–35 år, som uppbär 
försörjningsstöd i Malmö stad, Kristianstads kommun och Burlövs kommun. Arbetsmarknads- 
och socialförvaltningen bidrar genom att slussa deltagare till projektet samt deltar i styrgruppen. 

Projektet utvecklar en metod som kallas Sida vid sida och sammanför aktiviteter som bygger 
självförtroende och egenmakt i en trygg och bekräftande miljö, med stöd i praktik, arbete och 
studier. Projektet kommer att beröra 130 individer och har som mål att hälften av dessa går 
vidare till arbete eller studier.  

Det långsiktiga målet är en hållbar och meningsfull framtid, för projektets alla deltagare och för 
samhället.  

Växtplats Botildenborg 
Projektet Växtplats Botildenborg genomfördes av projektägaren Stiftelsen Botildenborg i 
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samarbete med arbetsmarknads- och socialförvaltningen.  

 

Projektet finansierades av ESF och pågick mellan februari 2020 och juni 2022. Projektet vände 
sig till målgruppen kvinnor och män, 18–64 år, som står långt från arbetsmarknaden och uppbär 
försörjningsstöd. Målet var att deltagaren skulle få anställning eller påbörja utbildning. 
Förvaltningen rekryterade deltagare och fanns med i hela projektprocessen för deltagaren. 

Projektet byggde på det tidigare ESF-finansierade projektet Växtplats Rosengård. Med 
erfarenheter och metoder från det tidigare projektet vidareutvecklas arbetssätt och metoder 
utifrån målgruppens behov. Projektet erbjöd arbetsförberedande träning inom fastighetsservice, 
anläggning, grönyteskötsel, odling, kök, housekeeping och konferens. Målgruppen får 
motiverande samtal, kartläggning av kompetenser och resurser, föreläsningar och CV-hjälp. 

Växtplats Botildenborg matchade deltagare mot praktikplats på företag. Samarbetet gav tillgång 
till ett bredare kontaktnät och skapade nya möjligheter till arbete och självförsörjning för 
Malmöborna. Projektets mål var att 150 deltagare skulle starta i projektet och att minst 50 skulle 
gå till arbete eller studier. Förvaltningen var representerad i styrgrupp samt arbetsgrupp. 

Under våren 2022 avslutades ESF-projektet Växtplats Botildenborg och samarbetet har därefter 
övergått till ett idéburet offentligt partnerskap mellan Malmö stad och Stiftelsen Botildenborg. 
Under projektet genomförde 90 arbetslösa personer arbetsträning på Botildenborg och över 30 
gick vidare till jobb eller studier. 

AVEC 
Projektet AVEC (Ensuring Child Rights Based Protection and Support to children who are victims of domestic 
violence, during and after their stay at women shelters in Sweden) finansieras av EU-kommissionens 
program Rights, Equality and Citizenship Programme. Projektet påbörjades i januari 2021 och 
pågår i två år. Koordinator för projektet är Rädda barnen och övriga deltagande aktörer 
är Barnafrid – Nationellt centrum för kunskap om våld mot barn, Ersta Sköndal Bräcke 
Högskola, Allmänna Barnhuset och Göteborgs Kyrkliga Stadsmission. 

AVEC syftar till att på olika sätt förbättra levnadsvillkoren för barn som lever på skyddade 
boenden. Projektet avser utveckla, testa och utvärdera ett arbetssätt som kvinnojourer samt 
berörda aktörer kan arbeta efter för att säkerställa att barnets rättigheter tillgodoses. Modellen 
testas i samarbete med kvinnojourer och kommuner, varav Malmö är en.  

Projektet förväntas bidra med ny kunskap, kompetens och arbetssätt. Det medför inga kostnader 
för förvaltningen utöver investerad arbetstid. 

Care for Ukraine  
Care for Ukraine är ett EU-finansierat projekt som drivs av Stiftelsen Botildenborg. Projektet 
startade den 17 oktober 2022 och ska avslutas den 29 september 2023. Det finansieras av medel 
från ESF-fonden inom ramen för utlysningen Care för insatser för kvinnor och män från 
Ukraina som omfattas av massflyktsdirektivet. 

Projektet syftar till att deltagarna får en anställning eller kommer närmare arbete, att de stärker 
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och utvecklar sina svenska språkfärdigheter och att de får kunskap om den svenska 
arbetsmarknaden. Projektet innefattar arbetsförberedelse med fokus på odling och mat, 
kartläggning av deltagarnas kompetenser, workshops, seminarier, studiebesök, matchning av 
deltagare till arbetsgivare samt praktik.  

Förväntade effekter är att 40 personer ska ha gått vidare till praktik på företag och fått fördjupad 
kunskap kring den svenska arbetsmarknaden och utökat nätverk samt att 25 personer ska ha fått 
anställning i någon form efter avslutat projekt.  

Förvaltningen ingår i projektets styrgrupp och deltar därigenom i projektets utformning och 
genomförande.  

Studiebesök   

 Förvaltningen arrangerade ett studiebesök i Malmö för Oslos (Norge) 
kommunledning med syftet att sprida förvaltningens kunskap och lärdomar 
kring arbetsmarknadsarbetet.  
Datum: 12 maj 2022 

 Förvaltningen deltog i möte med NAV (Ny Arbeids- og Velferdsforvaltningi Norge) i 
Oslo via Teams i syfte att berätta om förvaltningens arbete. 
Datum: 23 augusti 2022 

 En delegation från Bergens (Norge) lärandecentrum besökte verksamheten Krami för att 
informera sig om hur Krami arbetar med konsekvenspedagogik. 
Datum: Augusti 2022 

 Förvaltningen deltog i den konsekvenspedagogiska konferensen på Jylland (Danmark). 
Konferensen vände sig till nordiska verksamheter som arbetar med 
konsekvenspedagogik och genomförs på årlig basis. 
Datum: Oktober 2022 

Jobbmässor 

 Förvaltningen har ett pågående utbyte med Greater Copenhagen som är en 
samarbetsorganisation för tillväxt och utveckling i Nordens metropolregion. 
Förvaltningen har samarbetat med Greater Copenhagen kring arrangemang av 
jobbmässor i regionen.  

Greater Copenhagen har varit sammankallande till jobbmässorna som genomförts i 
samarbete mellan Malmö stad, Köpenhamns kommun, Arbetsförmedlingen, STAR 
(Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering), Dansk Erhverv och Dansk Industri.  

Under året 2022 medverkade förvaltningen i följande fyra svensk-danska jobbmässor 
med sammanlagt över 5300 deltagare:  

 Jobbmässa i Köpenhamn den 8 mars 2022.  
 Jobbmässa på Kastrup den 31 mars 2022.  
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 Jobbmässa i Malmö den 20 april 2022.  
 Jobbmässa i Malmö den 25 oktober 2022.  

 

Har det internationella arbetet under året bidragit till nya erfarenheter? 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningens deltagande i nätverk, samverkansforum och projekt 
tillför förvaltningens verksamheter ny kunskap och ger inblick i nya sätt att arbeta.  

Deltagandet har även skapat förutsättningar för positiva utbyten kring de områden och med 
målgrupper som berörs inom ramen för de sammanhang som förvaltningen deltagit i. Under året 
har deltagandet i internationella sammanhang även inneburit möjligheter för förvaltningen att 
dela med sig sina egna arbetssätt och lärdomar samt inspirera utländska aktörer inom 
verksamhetsområden där förvaltningen ligger i framkant.  

Ambitionen är att de processer som förvaltningen deltar i och de projekt som förvaltningen 
antingen är projektägare till eller projektpartner i på kort och lång sikt ska bidra till att nå 
uppsatta mål och genomförandet av förvaltningens uppdrag. I projektplanerna för merparten av 
projekten finns en plan för implementering och spridning av resultaten. På så sätt har 
förvaltningen en möjlighet att testa nya kunskaper, metoder och arbetssätt som sedan kan 
inkorporeras i den egna verksamheten vid goda resultat. 

De projekt som förvaltningens arbetsmarknadsavdelning äger eller är part i ska bidra till att fler 
Malmöbor blir självförsörjande genom arbete eller studier.  

Projekten innebär en förstärkning av det arbete som riktar sig till särskilt utsatta grupper som 
befinner sig långt från arbetsmarknaden. Det kan exempelvis handla om individer med psykisk 
ohälsa, språksvårigheter eller funktionsvariationer. Genom att samverka med andra i 
projektform kan förvaltningen komplettera de egna insatserna med lågtröskelinsatser som inte 
ryms inom den ordinarie verksamheten.  

För den enskilde Malmöbon innebär erbjudandet om att delta i en sådan insats det första steget 
att närma sig arbetsmarknaden och därigenom självförsörjning. Växtplats Botildenborg ett 
exempel på hur ett ESF-finansierat projekt med goda resultat efter avslut har vidareutvecklats till 
ett idéburet offentligt partnerskap mellan Malmö stad och Stiftelsen Botildenborg. 

Flera samhällsutmaningar inom det sociala området är av liknande karaktär i Europa. 
Förvaltningen har därför i sin omvärldsbevakning stor nytta av andra länders kunskap och 
erfarenheter. Inte minst kring frågor som rör migration och integration, hemlöshet, 
arbetsmarknad samt våld i nära relation och våld i det offentliga rummet.  

Liksom projektet Sluta skjut/GVI har förstudien kring IPVI skapat en grund för fortsatt 
samverkan och utbyte av kunskap och erfarenheter med USA. Ett annat exempel är ThaiWISE, 
där ett samarbete har etablerats med ambassaden i Sverige och Thailand, samt där arbetet väckt 
intresse i både Danmark, Norge och Finland.  

ThaiWISE är ett positivt exempel på hur ett projekt som utgår från brukarmedverkan och lokala 
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behov kan komma att generera både nationell och internationell samverkan. 

 

Ekonomiska konsekvenser  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningens internationella arbete möjliggör tillgång till 
ekonomiska resurser genom främst EU-fonder som möjliggör projekt utöver förvaltningens 
ordinarie verksamhet.  

Under 2022 uppgick de utbetalda EU-medlen till förvaltningen till 21 639 766 kr. Förvaltningen 
drar samtidigt nytta av EU-fonder indirekt genom deltagande som projektpart i ett flertal externa 
EU-finansierade projekt.  

Dessa bidrar till förvaltningens arbete och utveckling av nya metoder och arbetssätt.  

Jämställdhetsperspektivet  
Förvaltningens bedömning är att det internationella arbetet bidrar till ökad jämställdhet. 

Jämställdhetsperspektivet ska beaktas i all verksamhet inom arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen.  

Flera av de internationella samarbeten och projekt som förvaltningen driver eller ingår i har även 
ett uttalat jämställdhetsfokus. Det gäller exempelvis arbetet med Intimate Partner Violence 
Intervention (IPVI), Thaiwomen in Sweden Empowerment project (ThaiWISE) och European Family Justice 
Center Alliance. 

När det gäller de EU-finansierade projekten genom Europeiska socialfonden (ESF) finns det 
särskilda krav kopplat till jämställdhet. Samtliga ESF-finansierade projekt genomsyras således av 
ett jämställdhetsperspektiv vad gäller bland annat projektens syfte, genomförande och resultat.  
 
Barnrättsperspektivet  
Förvaltningens bedömning är att det internationella arbetet bidrar till barn och ungas ökade 
trygghet och förbättrade livsvillkor.   
 
Barnrättsperspektivet ska beaktas i all verksamhet inom arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen. 

Genom det EU-finansierade projektet AVEC (Ensuring Child Rights Based Protection and Support to 
children who are victims of domestic violence, during and after their stay at women shelters in Sweden) bidrar 
förvaltningen till att förbättra levnadsvillkoren för barn som lever på skyddade boenden.  

Inom ramen för förvaltningens internationella arbete beaktas barnrättsperspektivet även genom 
de projekt och samarbeten som syftar till att förbättra Malmöbors möjligheter att få arbete och 
inkomst.  
 
Genom att arbeta för att stärka Malmöbor, som också många gånger är föräldrar, bidrar arbetet 
till att öka skyddsfaktorer och minska riskfaktorer i barns och ungas olika livsmiljöer.  
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